



Avtale mellom staten og Kristiansand kommune om områdesatsing i bydel Kvadraturen Eg

1. Bakgrunn

Bystyret i Kristiansand vedtok den 22. mars 2023 at Kristiansand kommune skulle søke samarbeid med staten og tilskudd til områdesatsing i bydelen Kvadraturen Eg.

Det har lenge vært en opphoping av levekårsutfordringer i sentrum og vest i kommunen. Delområdet Kvadraturen Eg ligger i sentrum av Kristiansand, og det er særlig den nordøstlige delen av bydelen som over tid har vært preget av dårlige levekår. Området har utfordringer med vedvarende lavinntekt, økt bruk av sosiale tjenester, arbeidsledighet, trangboddhet og forslumming av områder der barn og unge lever.

Det er få fritidstilbud til familier og barn i barnehage- og småskolealder, og det er lite anledning til nettverksbygging blant innbyggerne. Bydelen har en betydelig større andel innbyggere med innvandrerbakgrunn enn andre bydeler, noe som forsterker en del av utfordringene. Kort sagt er det innbyggere som er mest utsatt sosialt som har de verste levekårene, boforhold og nærmiljø i denne bydelen.

Kommunen har i neste økonomiplanperiode prioritert 132 mill. til et fysisk områdeløft i bydelen.

Staten v/ Kommunal- og distriktsdepartementet og kommunen ser behov for en ekstra innsats i området Kvadraturen Eg og inngår en avtale om områdesatsing i fem år fra og med 2023.

2. Innholdet i avtalen mellom staten og Kristiansand kommune

Områdesatsingen skal bidra til å skape bedre levekår og en varig forbedring av nærmiljøkvaliteter og tjenester i området.

Målet for områdesatsingen i Kristiansand er å skape gode sosiale og miljømessige levekår for og med innbyggerne, samt utvikle løsninger og modeller som skaper god livskvalitet.

Områdesatsingen bygger på kommunale planer og føringer i Kommuneplanens samfunnsdel 2020-2030, Folkehelsestrategien 2022-2030 og Klima- og miljøstrategien, vedtatt 2023. Kommende tverrfaglige plan «Gode livskår» for barn og unge vil trolig også sette retning for tiltak i områdesatsingen.

Det legges opp til innsatser på følgende områder:

Bærekraftig stedsutvikling – herunder stedsutviklingsprosesser som fremmer mål om et sosialt rettferdig lavutslippssamfunn og at alle boområder har nærhet til grønne områder for rekreasjon og aktivitet.

Dette innsatsområde handler om å øke kvaliteten på boforhold, nærmiljøkvaliteter og fysisk infrastruktur sammen med innbyggere, eiendomsutviklere, private utbyggere og andre interessenter i området. Planlagte planprosesser i området gir mulighet til å teste ut klimavennlige løsninger og sosialt rettferdige prosesser. Innsatsen bygger på kommunens mål om å jobbe for en bærekraftig lokalsamfunnsutvikling og følger opp utvalgte mål i kommunens Klima- og miljøstrategi 2023-2030, samt tiltak i Gatebruksplanen for Posebyen Eg, 2023.

- **Styrket lokalsamfunn – gjennom felleskapsarenaer og samskapingsprosesser**

Styrking av lokalsamfunnet handler om å styrke menneskene som bor i området og fremme relasjonene mellom disse. Dette kan handle om å skape sosiale møteplasser eller arrangere sosiale aktiviteter. Initiativet kan komme fra andre enn kommunen. Poenget er først og fremst å utforske hvilken type fellesskap innbyggerne har behov og interesse for, og forstå hva som fremmer vedvarende engasjement i, og for lokalsamfunnet. Innsatsområdet følger opp kommunens mål om å bli en samhandlende kommune og vil gi viktig læring til det strukturelle arbeidet med innbyggerdialog og frivillig sektor videre.

- **Styrket oppvekst- og levekårsforhold igjennom innovativ tjenesteutvikling**

Styrking av oppvekst- og levekårene vil fokusere på innovativ tjenesteutvikling, særlig innen oppvekst, kultur og helse. Dette for å skape nye ideer, bidra til å effektivisere og forbedre prosesser og gi bedre tjenester for brukerne. Det vil være en særlig oppmerksomhet på helhetlige tjenester for barn, unge og familier i bydelen. Innsatsene vil ha en styrkebasert tilnærming, og personer med innvandrerbakgrunn prioriteres. Innsatsen følger opp kommunens mål om å redusere sosiale helseforskjeller i befolkningen og å redusere sosiale, geografiske levekårsforskjeller.

I praksis må punktene over jobbes med i sammenheng.

Nye erfaringer, innovative arbeidsformer og modeller som utvikles i satsingen skal dokumenteres for å kunne deles med bydeler og kommuner over hele landet. Kristiansand kommune skal også bidra til formidling av kunnskap og erfaringer fra arbeidet med områdesatsingen.

Det skal gjennomføres en sluttevaluering av områdesatsingen. Kommunen er hovedansvarlig for at sluttevalueringen gjennomføres.

3. Organisering og programbeskrivelse

Kristiansand kommune og Kommunal- og distriktsdepartementet vil høsten 2023 starte arbeidet med en felles programbeskrivelse med plan for gjennomføring av satsingen. Programbeskrivelsen skal avklare mål og strategier, organisering, plan for evaluering, hvilke

tiltak som skal settes i verk og hvilke roller staten og kommunen skal ha.
Programbeskrivelsen skal være ferdig innen utgangen av første kvartal 2024.

Programmet vil utarbeide årlige handlingsplaner som framlegges departementet. Sammen med avtale og programbeskrivelse utgjør dette styringsdokumentene for områdesatsingen i Kristiansand kommune. Handlingsplanene legges også til grunn ved statens vurdering av årlige tilskudd til kommunens områdesatsing.

4. Varighet

Avtalen mellom staten og Kristiansand kommune om en områdesatsing i Kvadraturen Eg skal ha en varighet på 5 år, dvs. ut 2027, med mulighet for forlengelse.

5. Økonomi

Konkrete økonomiske rammer til satsingen fra stat og kommune avklares i de ordinære årlige budsjettprosessene i avtaleperioden. Det tas forbehold om bevilgninger over statsbudsjettet.

Kristiansand, 7. september 2023

for Sigbjørn Gjelsvik
for Sigbjørn Gjelsvik

Sigbjørn Gjelsvik
kommunal- og distriktsminister

for Jan Oddvar Skisland
for Jan Oddvar Skisland

ordfører